SENSORIK IN AKTIONSENSORIK IN AKTION
Induktive Ringsensoren
Drahtbruchsensoren
Inductive ring sensors
Wire break sensors
D
at
en

Gehäusematerial  Casing material
Montageabstand zu Metall  Mounting distance to metal
Bestellbezeichnung  Purchase order table
Ausgang  Output
pnp, NO/NC  pnp, NO/NC
npn, NO/NC  npn, NO/NC
Anschlusskabel (sep. Datenblatt) Connecting cables (sep. data-sheet)
 Verschiedene Steckerabgänge
 Statisches oder dynamisches Arbeitsprinzip
 Hohe Aufl ösung
 Kurze Ansprechzeit
 Empfi ndlichkeit und Impulsverlängerung einstellbar
 Schmutzunempfi ndlich
 Metallanschlussstecker
 Hohe Schutzart
 Different plug connections
 Static or dynamic operating principle
 High resolution
 Short response time
 Sensitivity and pulse stretching adjustable
 Insensitivity to dirt
 Metal connector
 High protection class
+20 °C, 24 V DC
6,1 mm  6,1 mm
statisch / static  dynamisch / dynamic
Ø 1,0 mm (Stahlkugel / steel ball) Ø 0,5 mm (Stahlkugel / steel ball)
10 ... 35 V DC  10 ... 35 V DC
NO/NC umschaltbar / switchable NO/NC umschaltbar / switchable
Potentiometer  Potentiometer
200 mA  200 mA
11 mA  20 mA
2,0 V  2,0 V
10 ... 150 ms  0,1 ... 150 ms
< 35 m/s  < 35 m/s
0,5 ms / 10 ms  0,2 ms / 0,2 ms
-25 ... +70 °C  -25 ... +70 °C
1.000 V  1.000 V
IP 67  IP 67
Polyamid, Ring POM  Polyamid, Ring POM
5 mm  2 mm
Typ / Model  Typ / Model
IR 6 PSOK-IBS    IRD 6 PSOK-IBS
IR 6 NSOK-IBS  IRD 6 NSOK-IBS
VK ...  VK ...
BN
BK
BU
1
4
3
S
pnp
npn
Induktive Ringsensoren mit statischer / dynamischer Auswertung
Inductive ring sensors with static / dynamic operating principle
35 26
LED
M3x4 (2x)

Gehäusematerial  Casing material
Montageabstand zu Metall  Mounting distance to metal
Bestellbezeichnung  Purchase order table
Ausgang  Output
pnp, NO/NC  pnp, NO/NC
npn, NO/NC  npn, NO/NC
Anschlusskabel (sep. Datenblatt) Connecting cables (sep. data-sheet)
 Verschiedene Steckerabgänge
 Statisches oder dynamisches Arbeitsprinzip
 Hohe Aufl ösung
 Kurze Ansprechzeit
 Empfi ndlichkeit und Impulsverlängerung einstellbar
 Schmutzunempfi ndlich
 Metallanschlussstecker
 Hohe Schutzart
 Different plug connections
 Static or dynamic operating principle
 High resolution
 Short response time
 Sensitivity and pulse stretching adjustable
 Insensitivity to dirt
 Metal connector
 High protection class
BN
BK
BU
1
4
3
S
pnp
npn
Ring-Ø 10,1 mm
+20 °C, 24 V DC
10,1 mm  10,1 mm
statisch / static  dynamisch / dynamic
Ø 1,5 mm (Stahlkugel / steel ball) Ø 0,6 mm (Stahlkugel / steel ball)
10 ... 35 V DC  10 ... 35 V DC
NO/NC umschaltbar / switchable NO/NC umschaltbar / switchable
Potentiometer  Potentiometer
200 mA  200 mA
11 mA  20 mA
2,0 V  2,0 V
10 ... 150 ms  0,1 ... 150 ms
< 35 m/s  < 35 m/s
0,5 ms / 10 ms  0,2 ms / 0,2 ms
-25 ... +70 °C  -25 ... +70 °C
1.000 V  1.000 V
IP 67  IP 67
Polyamid, Ring POM  Polyamid, Ring POM
5 mm  5 mm
Typ / Model  Typ / Model
IR 10 PSOK-IBS    IRD 10 PSOK-IBS
IR 10 NSOK-IBS  IRD 10 NSOK-IBS
VK ...  VK ...
Induktive Ringsensoren mit statischer / dynamischer Auswertung
Inductive ring sensors with static / dynamic operating principle

Gehäusematerial  Casing material
Montageabstand zu Metall  Mounting distance to metal
Bestellbezeichnung  Purchase order table
Ausgang  Output
pnp, NO/NC  pnp, NO/NC
npn, NO/NC  npn, NO/NC
Anschlusskabel (sep. Datenblatt) Connecting cables (sep. data-sheet)
 Verschiedene Steckerabgänge
 Statisches oder dynamisches Arbeitsprinzip
 Hohe Aufl ösung
 Kurze Ansprechzeit
 Empfi ndlichkeit und Impulsverlängerung einstellbar
 Schmutzunempfi ndlich
 Metallanschlussstecker
 Hohe Schutzart
 Different plug connections
 Static or dynamic operating principle
 High resolution
 Short response time
 Sensitivity and pulse stretching adjustable
 Insensitivity to dirt
 Metal connector
 High protection class
BN
BK
BU
1
4
3
S
pnp
npn
+20 °C, 24 V DC
15,1 mm  15,1 mm
statisch / static  dynamisch / dynamic
Ø 2,0 mm (Stahlkugel / steel ball) Ø 0,8 mm (Stahlkugel / steel ball)
10 ... 35 V DC  10 ... 35 V DC
NO/NC umschaltbar / switchable NO/NC umschaltbar / switchable
Potentiometer  Potentiometer
200 mA  200 mA
11 mA  20 mA
2,0 V  2,0 V
10 ... 150 ms  0,1 ... 150 ms
< 35 m/s  < 35 m/s
0,5 ms / 10 ms  0,2 ms / 0,2 ms
-25 ... +70 °C  -25 ... +70 °C
1.000 V  1.000 V
IP 67  IP 67
Polyamid, Ring POM  Polyamid, Ring POM
5 mm  5 mm
Typ / Model  Typ / Model
IR 15 PSOK-IBS  IRD 15 PSOK-IBS
IR 15 NSOK-IBS  IRD 15 NSOK-IBS
VK ...  VK ...
Ring-Ø 15,1 mm
Induktive Ringsensoren mit statischer / dynamischer Auswertung
Inductive ring sensors with static / dynamic operating principle
35 26
LED
M3x4 (2x)

Gehäusematerial  Casing material
Montageabstand zu Metall  Mounting distance to metal
Bestellbezeichnung  Purchase order table
Ausgang  Output
pnp, NO/NC  pnp, NO/NC
npn, NO/NC  npn, NO/NC
Anschlusskabel (sep. Datenblatt) Connecting cables (sep. data-sheet)
BN
BK
BU
1
4
3
S
pnp
npn
Ring-Ø 20,1 mm
+20 °C, 24 V DC
20,1 mm  20,1 mm
statisch / static  dynamisch / dynamic
Ø 2,5 mm (Stahlkugel / steel ball) Ø 1,0 mm (Stahlkugel / steel ball)
10 ... 35 V DC  10 ... 35 V DC
NO/NC umschaltbar / switchable NO/NC umschaltbar / switchable
Potentiometer  Potentiometer
200 mA  200 mA
11 mA  20 mA
2,0 V  2,0 V
10 ... 150 ms  0,1 ... 150 ms
< 35 m/s  < 35 m/s
0,5 ms / 10 ms  0,2 ms / 0,2 ms
-25 ... +70 °C  -25 ... +70 °C
1.000 V  1.000 V
IP 67  IP 67
Polyamid, Ring POM  Polyamid, Ring POM
10 mm  5 mm
Typ / Model  Typ / Model
IR 20 PSOK-IBS    IRD 20 PSOK-IBS
IR 20 NSOK-IBS  IRD 20 NSOK-IBS
VK ...  VK ...
LED
M3x4 (2x)
Ø4.5 (2x)
NO/NC
Time
Sens.
M12x1
10
2.5
12
20
9
49
R17.5
42.5
4.5
15
6
14
5
1015
Ø20.1
6011
35 26
Anschlussschema
Connection diagram
CAD � www.di-soric.de mm (typ.)
11
Ring-Ø 20,1 mm
20,1 mm   20,1 mm
statisch / static   dynamisch / dynamic
Ø 2,5 mm (Stahlkugel / steel ball)  Ø 1,0 mm (Stahlkugel / steel ball)
10 ... 35 V DC   10 ... 35 V DC
NO/NC umschaltbar / switchable  NO/NC umschaltbar / switchable

Gehäusematerial  Casing material
Montageabstand zu Metall  Mounting distance to metal
Bestellbezeichnung  Purchase order table
Ausgang  Output
pnp, NO/NC  pnp, NO/NC
npn, NO/NC  npn, NO/NC
Anschlusskabel (sep. Datenblatt) Connecting cables (sep. data-sheet)
BN
BK
BU
1
4
3
S
pnp
npn
Induktive Ringsensoren mit statischer / dynamischer Auswertung
Inductive ring sensors with static / dynamic operating principle
Ring-Ø 25,1 mm
+20 °C, 24 V DC
25,1 mm  25,1 mm
statisch / static  dynamisch / dynamic
Ø 3,0 mm (Stahlkugel / steel ball) Ø 1,2 mm (Stahlkugel / steel ball)
10 ... 35 V DC  10 ... 35 V DC
NO/NC umschaltbar / switchable NO/NC umschaltbar / switchable
Potentiometer  Potentiometer
200 mA  200 mA
11 mA  20 mA
2,0 V  2,0 V
10 ... 150 ms   0,1 ... 150 ms
< 35 m/s  < 35 m/s
0,5 ms / 10 ms  0,2 ms / 0,2 ms
-25 ... +70 °C  -25 ... +70 °C
1.000 V  1.000 V
IP 67  IP 67
Polyamid, Ring POM  Polyamid, Ring POM
10 mm  5 mm
Typ / Model  Typ / Model
IR 25 PSOK-IBS    IRD 25 PSOK-IBS
IR 25 NSOK-IBS  IRD 25 NSOK-IBS
VK ...  VK ...
35 26
LED
M3x4 (2x)
Ø4.5 (2x)
NO/NC
Time
Sens.
M12x1
10
2.5
12
20
9
49
R17.5
42.5
4.5
15
6
14
5
1015
Ø25.1
6011
Anschlussschema
Connection diagram
CAD � www.di-soric.de mm (typ.)
13
Ring-Ø 25,1 mm